3591. 

szept. 3. 
Semjén 
mellett. 

szept. 7. 
(Margit

sziget. 

szept. 30. 
Rekus. 

— Peturke, Gergely, Sebestyén és társaik, Narag falusi királyi tárnokok panaszára, amely 
szerint, amikor a király a csalárdul mint üres földeket kért földjeiket Leunardus fiainak: 
Domokosnak, Dénesnek és testvéreiknek adományozta, ezek a tárnokokat elfogták és 16% 
márkát követeltek tőlük, s minthogy fizetni nem tudtak, Owar-i István fia: Corraldus 
mester a pécsi káptalan előtt helyettük kötelezettséget vállalt. Mivel a káptalan oklevele 
mást tartalmaz, megparancsolja a káptalannak, hogy vizsgálja ki , vajon Corraldus mester 
a tárnokokért vállalt kötelezettséget, vagy más ügyben, s hogy a tárnokok kényszerített-
ségében tette-e azt, mert ha igen, kötelezettsége érvénytelen. 

Eredeti: 15,8X7,4 cm. Zárópecsét darabja. Dl. 47.758. (Múz. Törzsanyag.) 

Az oklevél szövege: 
Ladislaus dei gratia rex Hungarie fidelibus suis capitulo Quinqueecclesiensi salutem et gratiam. 

Cum ad suplicationem Peturke, Gregorii, Sebastiani ac sociorum suorum iobagionum tauarnicorum 
nostrorum de villa Narag causam debiti et solutionis pecunie, qua se magister Corraldus filius Stephani 
de Owar obligavit Dominico, Dionisio et fratribus ipsorum filiis Leunardi, ad nostram presentiam 
fecissemus evocari, filiis eiusdem Leunardi coram nobis constitutis prefati tauarnici nostri sua con-
questione demonstrarunt, quod cum terram eorum falsa suggestione impetratam nomine vacue térre 
petitam filiis eiusdem Leunardi contulissemus, ipsi eosdem tauarnicos destructos et bonis omnibus 
spoliatos captivassent et diris cruciatibus illatis coegissent pacissci de sedecim marcis et dimidia sibi 
persolvendis, quas cum non haberent, unde solverent, datis obsidibus suis apud eundem magistrum 
Corraldum optinuerunt, ut se obligaret cum litteris vestris ad solvendam quantitatem pecunie supra-
dictam. Verum cum in litteris vestris huiusmodi obligationis longe alia causa sit expressa, que istam 
omnino non contingit et dicatur illa causa, que in litteris vestris exprimitur, ficte et fucato colore 
adinventa et apposita, fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus in fide vestra deo 
et corone regia (!) debita investigetis et inquiratis puram et meram veritatem, utrum pro ipsis tauar-
nicis se idem magister Corraldus obligaverit, an ex alia causa vera et non ficta, et quia veritas opinioni 
preferri debet, si inveneritis, quod ipsis tauarnicis sicut coacüs, ut prehabitum est, idem magister 
Corraldus se obligavit, volumus et precipimus, ut ipsa obligatio vi metusque causa factanullius momenti 
et irrita sit et inanis. Si vero ex alia causa vera, que hanc non contingit, firma et in suo robore ipsa 
obligatio debeat permanere, seriem facti nobis rescribentes. Dátum prope Semyan, in quindenis sancti 
regis Stephani.